

**Lucrari de reparatie capitala la
drumul ``L253 Calugar-
Musteata G61"**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 7 312 634,18 Lei.

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	9,00	54,47	490,22
2.	71230110200	Betonist	h-om	158,82	54,47	8 650,94
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	298,80	54,47	16 275,65
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	67,50	54,47	3 676,72
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	231,16	54,47	12 591,30
6.	7129020012800	Pavator	h-om	1 101,36	54,47	59 991,08
7.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	65,79	54,47	3 583,58
8.	7129040010110	Asfaltator	h-om	910,80	54,47	49 611,28
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	39,90	54,47	2 173,37
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	12,54	54,47	683,06
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	565,12	54,47	30 782,15
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,14	54,47	62,10
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	7 985,24	54,47	434 956,03
14.	9312040019600	Sapator	h-om	215,10	54,47	11 716,50
		Total manopera				635 243,98

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	54,05	100,00	5 405,00
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,28	77,50	176,70
3.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	1 167,48	956,00	1 116 110,88
4.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	778,32	1 072,00	834 359,04
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	231,10	160,00	36 976,00
6.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	869,68	160,00	139 148,80
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	2 951,84	160,00	472 294,40
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	96,60	160,00	15 456,00
9.	1421102200000	Nisip bitumat	t	49,68	388,50	19 300,68
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	173,05	245,00	42 397,25
11.	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,22	3 150,00	693,00

12.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,39	3 150,00	1 228,50
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	6,32	3 150,00	19 908,00
14.	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,09	3 150,00	283,50
15.	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,81	3 150,00	2 551,50
16.	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,27	3 150,00	850,50
17.	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	12,72	300,00	3 816,00
18.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	1,92	300,00	576,00
19.	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	114,00	16,00	1 824,00
20.	2320187315789	Decofrol	kg	36,60	30,00	1 098,00
21.	23203226000401	Bitum	t	18,36	6 720,55	123 389,29
22.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,58	42,00	24,36
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,28	1,46	3,32
24.	2661126401010	Stilp din polietilena alba pt. dirijarea circulatiei	buc	30,00	77,75	2 332,50
25.	2663102100000	Beton	m3	644,47	1 195,00	770 141,65
26.	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	189,73	1 195,00	226 727,35
27.	2666122800511	Elemente pentru poduri din beton armat	buc	54,38	4 690,00	255 042,20
28.	271060200100	Otel beton	kg	3 320,00	16,00	53 120,00
29.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	223,56	16,00	3 576,96
30.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	49,80	16,00	796,80
31.	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	15,04	16,00	240,64
32.	2873122000751	Piese forjate	kg	2 210,89	16,00	35 374,24
33.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,58	60,00	34,80
34.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,41	18,00	7,38
35.	2875274200100	Capac poliet. neagra d. int. 111 5mm pt. stilp dirij. circ	buc	30,00	2,00	60,00
36.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	27,44	16,00	439,04
37.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,92	14,00	12,88
38.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	282,07	5,00	1 410,35
39.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	18,82	5,00	94,10
40.	4100126202818	Apa	m3	8,40	5,00	42,00
		Total materiale de constructii				4 187 323,61

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	35,28	25,00	882,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	17,64	141,22	2 491,13
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,24	301,00	674,24
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	159,46	221,81	35 369,83
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	110,52	200,00	22 104,00
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	691,69	150,00	103 753,50
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	30,03	150,00	4 504,50
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	109,29	486,50	53 169,59
9.	2952260003000	Excavator	h-ut	75,70	297,62	22 529,83
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	26,98	297,62	8 029,77
11.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,99	150,00	298,50
12.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	9,03	150,00	1 354,50
13.	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW	h-ut	13,72	200,00	2 744,00

		213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control				
14.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere internă 2,9 (4 CP)	h-ut	63,54	25,00	1 588,50
15.	2952270004020	Placă vibratoare, greutate=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	6,39	25,00	159,75
16.	3410520006728	Macara pe pneuri până la 9,9 TF cu braț cu zabrele	h-ut	32,94	350,00	11 529,00
17.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	3,78	200,00	756,00
18.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	50,11	250,00	12 527,50
19.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	149,80	200,00	29 960,00
20.	400051	Autobasculantă, tonaj până la 7 t	h-ut	249,00	150,00	37 350,00
		Total utilaje de construcții				351 776,14

Total:

Прямые затраты	Lei.	5 174 343,73
CASM	24,00 %	152 458,56
Total	100,00 +	5 326 802,29
Cheltuieli de Regia	10,00 %	532 680,23
Total	100,00 +	5 859 482,52
Beneficiul	4,00 %	234 379,30
Total	100,00 +	6 093 861,82
TVA	20,00 %	1 218 772,36

Total deviz:

**7 312 634,
18**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)